
 

 
Area 
per la Comunicazione  
e le Relazioni Internazionali 
 

 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE 

Il Dirigente delegato 

- Vista la legge 168/89; 

- visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 

n. 9 del 04.01.2016 e successive modifiche, ed in particolare gli artt. 55 e seguenti; 

- visti i DD.DD.  Rep. 2424 del 22/06/2018 e  Rep. 5  del 07/01/2020 che attribuiscono all’ing. Lucio 

Mannino, Dirigente ad interim a tempo indeterminato dell’area per la Comunicazione e le Relazioni 

Internazionali, la competenza dell’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi 

tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica 

e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a € 40.000,00, l’organizzazione delle 

risorse umane, strumentali e di controllo della predetta struttura; 

- vista la nota prot. n. 81215 del 03.03.2020 con la quale è stata richiesta, a seguito di breve indagine 

di mercato, l’acquisizione di n. 500 locandine in formato A2 carta gr.115 leggermente patinata, da 

poter affiggere in tutte le sedi dell’Università di Catania con il decalogo dei comportamenti da 

seguire per evitare il contagio del Coronavirus, per l’importo complessivo di € 244,00; 

- visto il decreto rep.699/2020 in data 03/03/2020 dell’ing. L. Mannino, in qualità di dirigente 

delegato del Direttore Generale, di autorizzazione alla suddetta spesa;  

- vista la proposta avanzata con nota prot. 262735 del 06.05.2020 dal Coordinatore ACRI con la 

quale si chiede di integrare la stampa del “decalogo dei comportamenti da seguire per evitare il 

contagio del Coronavirus” con ulteriori n.500 locandine per una spesa istituzionale pari a € 244,00 

(Iva inclusa); 

- considerata l’esigenza e l’urgenza manifestata dal Direttore Generale in vista della riapertura di 

alcune strutture di Ateneo, di dover integrare la stampa con ulteriori n.500 locandine, con le stesse  

caratteristiche tecniche, ma riguardanti la cosiddetta “Fase 2” dell’emergenza Coronavirus; 

- accertata la disponibilità finanziaria sul C.R. 62620 - Riclassificazione finanziaria 

15088810/2020  – Co. An.  D13  -  Intervento: Lavori tipografici; 

- visto l’impegno di spesa n.23674/2 assunto dall’AFi in data 06/05/2020 - giusta richiesta 

prot.262743 di pari data; 

 

DECRETA 

è approvata la proposta avanzata dal Coordinatore ACRI con nota prot. n.262735 del 06.05.2020 di 

cui in premessa ed è autorizzata la relativa spesa nonché l’affidamento del servizio alla Tipografia 

Salvatore Squeglia. 

La spesa di € 244,00 (IVA compresa) per la stampa di n.500 locandine con l’informativa dei 

comportamenti attagliati alla specificata “Fase 2” dell’emergenza emidemiologica da Covid-19 - 

grava sul C.R. 62620 - Riclassificazione finanziaria 15088810/2020 – Co.An. D13 - Intervento: 

Lavori tipografici - impegno n.23674/2 del 06/05/2020. 

Si nomina il sig. Mariano Campo 095-4788015 – mariano.campo@unict.it Responsabile Unico 

del Procedimento relativo. 

 Si dà mandato all’Area della Centrale Unica di Committenza (ACUC) per la cura degli atti 

consequenziali. 

 

Catania, 

         

 Il Dirigente delegato 

                      Ing. Lucio Mannino 

 
CV  

 

 

Università Catania Prot. n. 0263458 del 07/05/2020 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]

mailto:mariano.campo@unict.it
pc
Macchina da scrivere
07/05/2020

pc
Macchina da scrivere
07/05/2020

pc
Macchina da scrivere
263458

pc
Macchina da scrivere
1177

pc
Macchina da scrivere
X

pc
Macchina da scrivere
4

pc
decreti


		2020-05-07T10:29:37+0200
	MANNINO LUCIO




